
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

      H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Organigramei si Statului de Funcții al Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orasului Huedin 

 

Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din  data de  31.01.2020. 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr.l83/2019 prin care s-a aprobat înfiinţarea 

Compartimentului Dezvoltare Durabilă şi Comunicare, și raportat la Dispoziţia primarului nr.354/2019, 

prin care raportul de serviciu al dna.Boca Paula-inspector clasa I, grad profesional principal în cadrul 

Compartimentului Resurse Umane şi Relaţii cu Publicul a fost modificat prin mutarea definitivă cu 

repartizarea postului corespunzător funcţiei deţinute, din Compartimentul Resurse Umane şi Relaţii cu 

Publicul, în Compartimentul Dezvoltare Durabilă şi Comunicare, pozitia nr. 93 în Statul de Functii al 

Aparatului de Specialitate al Primarului Orașului Huedin.  

Tinand seama de raportul  final al examenului nr. l1159/13.12.2019 - prin care candidatul Ciorte 

Florin Ardelean a fost declarat "admis", ocupând funcţia contractuală de execuţie de referent treapta 1,1/2 

normă în cadrul Compartimentului Cultură la poziţia nr.31 din Statul de Funcţii al Aparatului de 

Specialitate al Primarului oraşului Huedin.  

Luand în considerare  referatul nr. 755/23.01.2020  înaintat de  Compartimentului de  Resurse 

Umane și Relații cu Publicul din Aparatul de Specialitate al Primarului orașului Huedin, prin care propune  

aprobarea modificării Organigramei și Statului de Funcții al Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orașului Huedin, prin mutarea D.nei Boca Paula din Compartimentul Resurse Umane şi Relaţii cu 

Publicul, în Compartimentul Dezvoltare Durabilă şi Comunicare pozitia nr. 76 în Statul de Functii 

respectiv ocuparea prin concurs a funcţiei contractuale de execuţie de referent treapta 1,1/2 normă a d.lui 

Ciorte Florin  Ardelean,  în cadrul Compartimentului Cultură la poziţia nr.31 din Statul de Funcţii al 

Aparatului de Specialitate al Primarului oraşului Huedin.  

Avand în vedere  proiectul de hotărâre nr. 783/23.01.2020 înaintat de primar și avizat de comisia 

de muncă și protecție socială la ședința din data de 27.01.2020. 

Potrivit prevederilor art. 40 din HG nr. 286/2011, art.129 alin.3 lit.c, art. 196, alin.1, lit.a,  art. 385, 

alin.3, coroborat cu prevederile art.402, art. 408, 409 alin.1 coroborat cu  prevederile art.534 din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ  

       H O T A R A S T E 

  Art.1. Se aprobă modificarea Organigramei  și  Statului de Funcții din  Aparatul de Specialitate al 

Primarului Orașului Huedin, postul ocupat de d-na.Boca Paula, pozitia nr. 76 din Statul de Functii  din 

cadrul Compartimentului de Resurse Umane şi Relaţii cu Publicul mutandu-se în cadrul Compartimentului 

Dezvoltare Durabilă şi Comunicare, post regăsit la poziția nr.93 în Statul de Functii, începând cu data de 

20.12.2019.  



 Art.2. Se aprobă modificarea Organigramei  și  Statului de Funcții din  Aparatul de Specialitate al 

Primarului Orașului Huedin, în urma raportului examenului nr. l1159/13.12.2019, prin care candidatul 

Ciorte Florin Ardelean a fost declarat "admis", ocupând funcţia contractuală de execuţie de referent treapta 

1,1/2 normă în cadrul Compartimentului Cultură la poziţia nr.31 din Statul de Funcţii al Aparatului de 

Specialitate al Primarului oraşului Huedin.  

             Art.3. Se aprobă Organigrama și  Statul de Funcții al  Aparatului de Specialitate al Primarului 

Orașului Huedin, conform  anexei 1 și 2 din prezenta hotarare.  

 Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul Resurse 

Umane din  cadrul Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr. 12/31.01.2020                  Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  13 

        Consilieri absenti:    2 

        Votat pentru:   13 

 

Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                              Cozea Dan 

LS……………………… 


